2

[image: image1.jpg]LY GLE L L

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 23.03.2017                                                                                               № 141
поселок Братский

О внесении изменений в решение Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 28 июня 2012 года № 147 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Братском сельском поселении Тихорецкого района»

В целях уточнения Положения о бюджетном процессе в Братском сельском поселении Тихорецкого района и на основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет Братского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:

1.Внести в решение Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района от 28 июня 2012 года № 147 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Братском сельском поселении Тихорецкого района» (с изменениями от 09 декабря 2014 года № 17) следующие изменения:

1.1.В разделе 2 приложения:

1) в пункте 2.5:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«разрабатывает и представляет основные направления бюджетной политики Братского сельского поселения Тихорецкого района и основные направления налоговой политики Братского сельского поселения Тихорецкого района;»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«формирует сводную бюджетную отчетность об исполнении бюджета Братского сельского поселения Тихорецкого района на основании полученной сводной бюджетной отчетности от главных администраторов доходов бюджета Братского сельского поселения Тихорецкого района, главных распорядителей средств бюджета Братского сельского поселения Тихорецкого района, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Братского сельского поселения Тихорецкого района;»;
1.2.В разделе 6 приложения:

1) в пункте 6.1:
в абзацах пятом-седьмом слова «и коды» исключить;

в абзаце восьмом слова «и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов;» исключить;
в абзаце четырнадцатом слова «и видов» исключить;
2) в пункт 6.2 изложить в новой редакции:
«6.2. Глава Братского сельского поселения Тихорецкого района вносит проект решения о местном бюджете на рассмотрение Совета Братского сельского поселения Тихорецкого района не позднее 15 ноября текущего финансового года.

Одновременно с проектом решения о местном бюджете в Совет Братского сельского поселения Тихорецкого района представляются:

основные направления бюджетной политики Братского сельского поселения Тихорецкого района и основные направления налоговой политики Братского сельского поселения Тихорецкого района на очередной финансовый год;

предварительные итоги социально-экономического развития Братского сельского поселения Тихорецкого района за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Братского сельского поселения Тихорецкого района за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития Братского сельского поселения Тихорецкого района на очередной финансовый год;
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета Братского сельского поселения Тихорецкого района на очередной финансовый год;
пояснительная записка к проекту решения о бюджете Братского сельского поселения Тихорецкого района;
методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
расчеты по видам доходов бюджета Братского сельского поселения Тихорецкого района и источников финансирования дефицита бюджета Братского сельского поселения Тихорецкого района;

верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год;

предложенные Советом Братского сельского поселения Тихорецкого района, органами судебной системы, органами муниципального финансового контроля муниципального образования Тихорецкий район проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;

паспорта муниципальных программ Братского сельского поселения Тихорецкого района (проекты изменений в указанные паспорта);

реестр источников доходов бюджета поселения;
иные документы и материалы.
2.Обнародовать настоящее решение и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Братского сельского
поселения Тихорецкого района                                                     А.Ю.Пискунов